1

2023年８月 10日

各 位

会 社 名 キリンホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 磯崎  功典

（コード番号 2503 東証プライム）

本社所在地 東京都中野区中野四丁目 10 番２号

問 合 せ 先 コーポレートコミュニ

ケーション部長 堀  伸 彦

（03-6837-7015）

豪州の健康食品（ナチュラル・ヘルス）会社 Blackmores Limited 社の

株式取得完了について

キリンホールディングス株式会社（代表取締役社長：磯崎功典、以下「キリン」）は、2023年

４月 27日付「豪州の健康食品（ナチュラル・ヘルス）会社 Blackmores Limited 社の株式取得

（子会社化）に向けた契約の締結に関するお知らせ」にて公表のとおり、アジア・パシフィック

においてサプリメントなどの健康食品（ナチュラル・ヘルス）事業を展開している豪州企業

Blackmores Limited（代表取締役社長：Alastair Symington、以下「Blackmores」）の発行済株

式の 100％を、豪州 2001年会社法に基づく Scheme of Arrangement（以下「SOA」）の方法に

より取得（以下、「本件株式取得」）するための手続きを進めてまいりましたが、Blackmoresの

株主総会における承認、豪州裁判所による承認等を経て、Scheme of Arrangement実行日であ

る本日付で Blackmores が当社の子会社となりましたので、下記の通りお知らせいたします。

尚、本件株式取得に係る手続きの完了により、今後 Blackmoresは豪州証券取引所において上場

廃止となります。

記

１.取得前及び取得後の取得株式数及び議決権所有割合

（１） 異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個、所有割合０％）

（２） 取得株式数 19,450,635 株（議決権の数：同数）

（３） 取得価額
Blackmores 社の普通株式

1,880百万豪ドル（約 1,692億円（注１））（注２）

（４） 異動後の所有株式数 19,450,635 株（議決権所有割合 100％）

（注１）１豪ドル=９０円で計算

（注２）特別配当を含む

２．今後の見通し

本件取得に伴う当社の業績、財政状況に与える影響につきましては、今後、明らかになった

時点で速やかに開示いたします。

以 上